Информация
по обустройству пешеходных переходов на территориях сельпоссоветов Орджоникидзевского района (апрель 2022)

Информация во исполнение пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации по вопросу обеспечения безопасности дорожного движения от 20.02.2015 № Пр – 287 о принятии мер, направленных на реализацию новых национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов, предусматривающих в первоочередном порядке их оснащение вблизи школ и других учебных заведений и пешеходных переходах, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территориях сельпоссоветов Орджоникидзевского района:
	№ 
п/п
	Наименование сельпоссовета, на территории которого имеются пешеходные переходы, расположенные на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Всего пешеходных переходов
	Расположен вблизи образовательного учреждения (да/нет)
	№ приложения

	1
	Копьёвский поссовет
	12
	3
	Приложение 1

	2
	Копьёвский сельсовет
	0
	0
	Приложение 2

	3
	Новомарьясовский сельсовет 
	8
	3/2 нов.стандарт
	Приложение 3

	4
	Красноиюсский сельсовет
	6
	5
	Приложение 4

	5
	Устинкинский сельсовет
	13
	3
	Приложение 5

	6
	Гайдаровский сельсовет
	0
	0
	Приложение 6

	7
	Саралинский сельсовет
	2
	1
	Приложение 7

	8
	Орджоникидзевский сельсовет
	1
	0
	Приложение 8

	9
	Приисковый сельсовет
	1
	0
	Приложение 9

	
	Итого:
	43
	15/2
	


Итого: Всего пешеходных переходов 43 шт том числе, расположенные вблизи  учебных учреждений 15 шт, из них оборудованные( 100%) согласно новым национальным стандартам 2 шт, в том числе, расположенные вблизи учебных учреждений 0 шт.

	
	Приложение 1 

к письму от       мая 2022 года № 


Информация 

о пешеходных переходах, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

на территории Копьёвского поссовета

	Адрес пешеходпого перехода (населенный пункт, улица,

№.дома. автомобильная

дорога
км ...)
	Расположен вблизи образовательного учреждения (да/нет)
	Соответствует национальным
стандартам (да/нет)
	Имеющиеся элементы обустройства в соответствии с новым национальным стандартом
	Отсутствующие элементы обустройства необходимые для соответствия новым национальным стандартам

	1
	2
	3
	4
	5

	  п. Копьёво ул. Партизанская 16


	Да


	Нет


	Дорожная разметка 1.14.1 , освещение, дорожные знаки, 5.19.1,5.20 искуственные неровности
	Ограждение. светофор



	   п.Копьёво ул. Партизанская 42


	Да


	Нет 

	Дорожная разметка 1.14.1 , освещение, дорожные знаки, 5.19.1,5.20 искуственные неровности
	Ограждение. светофор



	  п. Копьёво  ул. Кирова 17а


	Да


	Нет


	Дорожная разметка 1.14.1 , освещение, дорожные знаки, 5.19.1
	Ограждение. светофор, искусственные неровности



	 1) п.Копьёво  ул Ленина 20а 
	Нет
	Нет
	Дорожная разметка 1.14.1 , освещение, дорожные знаки, 5.19.1
	искусственные неровности

	 2) п.Копьёво  ул Ленина 20а 


	Нет


	Нет
	Дорожная разметка 1.14.1 , освещение, дорожные знаки, 5.19.1
	искусственные неровности

	 3) п.Копьёво  ул Ленина 20а 

	Нет


	Нет


	Дорожная разметка 1.14.1 , освещение, дорожные знаки, 5.19.1

	искусственные неровности

	1
	2
	3
	4
	5

	      п.Копьёво   ул. Ленина 16  


	Нет


	Нет


	Дорожная разметка 1.14.1 , освещение, дорожные знаки, 5.19.1
	искусственные неровности

	     п.Копьёво ул. Ленина1Б/1


	Нет


	Нет


	Дорожная разметка 1.14.1 , освещение, дорожные знаки, 5.19.1
	искусственные неровности



	     п. Копьёво  ул.Ленина 19


	Нет
	Нет
	Дорожная разметка 1.14.1 , освещение, дорожные знаки, 5.19.1
	искусственные неровности

	      п.Копьёво  ул. Ленина 19 Б


	Нет


	Нет


	Дорожная разметка 1.14.1 , освещение, дорожные знаки, 5.19.1
	искусственные неровности



	    п. Копьёво    ул.Чкалова 37


	Нет


	Нет


	Дорожная разметка 1.14.1 , освещение, дорожные знаки, 5.19.1
	искусственные неровности



	     п.Копьёво   ул.Чкалова  19
	Нет
	Нет
	Дорожная разметка 1.14.1 , освещение, дорожные знаки, 5.19.1
	искусственные неровности


Итого: Всего пешеходных переходов 9 шт том числе, расположенные вблизи  учебных учреждений 3 шт, из них оборудованные( 100%) согласно новым национальным стандартам 0 шт, в том числе, расположенные вблизи учебных учреждений 0 шт.

	
	Приложение 2 

к письму от       мая 2022 года № 


Информация 

о пешеходных переходах, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

на территории Копьёвского сельсовета

	Адрес пешеходного перехода (населенный пункт, улица, №.дома. автомобильная дорога км...)
	Расположен вблизи образовательного учреждения (да/нет)
	Соответствует
новым
национальным стандартам (да/нет)
	Имеющиеся элементы обустройства в соответствии с новым национальным стандартом
	Отсутствующие элементы обустройства необходимые для соответствия новым национальным стандартам

	I
	2
	3
	4
	5

	с.Копьево
	нет
	нет
	дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2,освещение;
	нет

	д. Большой Сютик
	нет
	нет
	Дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2, освещение;
	нет

	д. Малый Сютик 
	нет
	нет
	дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2,освещение;
	нет


Итого: Всего пешеходных переходов 0, в том числе, расположенные вблизи учебных учреждений 0, из них оборудованные (100 %) согласно новым национальным стандартам 0, в том числе, расположенные вблизи учебных учреждений 0.

	
	Приложение 3

к письму от       мая 2022 года № 


Информация 

о пешеходных переходах, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

на территории Новомарьясовского сельсовета

	Адрес пешеходного перехода (населенный пункт, улица, №.дома. автомобильная дорога км...)
	Расположен вблизи образовательного учреждения (да/нет)
	Соответствует новым
национальным стандартам (да/нет)
	Имеющиеся элементы обустройства в соответствии с новым
национальным стандартом
	Отсутствующие элементы обустройства необходимые для соответствия новым национальным стандартам

	I
	2
	3
	4
	5

	с.Новомарьясово, ул.Ленина  (остановка)
	нет
	да
	Дорожная разметка 1.14.2; 

дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2,

освещение, 


	-

	с.Новомарьясово, ул.Школьная, 5
	да
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; 

дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2,

освещение, искусственные неровности; тротуары
	ограждение

	с.Новомарьясово, ул.Школьная,  (перекресток ул.Школьная и ул.Дружбы)
	да
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; 

дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2,

освещение, искусственные неровности; тротуары
	ограждение

	д.Горюново, ул.Новая (остановка)
	нет
	да
	Дорожная разметка 1.14.2; 

дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2,

освещение, 
	-

	д.Когунек, ул.Центральная (остановка)
	нет
	нет
	Дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2, освещение,
	Дорожная разметка 1.14.2; 



	д.Монастырево, ул.Клубная (остановка)
	нет
	нет
	Дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2, освещение,
	Дорожная разметка 1.14.2; 



	д.Монастырево, ул.Школьная, 15
	да
	нет
	Дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2, освещение,
	Дорожная разметка 1.14.2;  ограждение, искусственные неровности, тротуары


	1
	2
	3
	4
	5

	Д.Конгарово, ул.Центральная (остановка)
	нет
	нет
	Дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2, освещение,
	Дорожная разметка 1.14.2; 




Итого: Всего пешеходных переходов 8, в том числе, расположенные вблизи учебных учреждений 3, из них оборудованные (100 %) согласно новым национальным стандартам 2, в том числе, расположенные вблизи учебных учреждений 0.

	
	Приложение 4

к письму от       мая 2022 года № 


Информация 

о пешеходных переходах, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

на территории Красноиюсского сельсовета

	Адрес пешеходного перехода (населенный пункт, улица, №.дома. автомобильная дорога км...)
	Расположен вблизи образовательного учреждения (да/нет)
	Соответствует новым
национальным стандартам (да/нет)
	Имеющиеся элементы обустройства в соответствии с новым
национальным стандартом
	Отсутствующие элементы обустройства необходимые для соответствия новым национальным стандартам

	I
	2
	3
	4
	5

	д. Кобяково, ул. Мира
	да
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2,освещение, искусственные неровности;


	светофор типа Т7

	д. Кобяково, ул. Мира
	да
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2,освещение, искусственные неровности;


	светофор типа Т7

	д. Кожухово
	да
	нет
	Дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2, освещение;
	искусственные неровности; светофор типа Т7

	с. Июс, ул. Мира 
	нет
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2,освещение;
	искусственные неровности; 

светофор типа Т7

	с. Июс, ул. Первомайская
	да
	нет
	Дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2; освещение.
	искусственные неровности; светофор типа Т7

	с. Июс, ул. Октябрьская
	да
	нет
	Дорожные знаки 5.19.1, 5.19.2; освещение.
	искусственные неровности; светофор типа Т7


Итого: Всего пешеходных переходов – 6, в том числе вблизи учреждений – 5, из них оборудованные (100%) согласно новым национальным стандартам – 0, в  том числе расположенные вблизи учебных учреждений – 0.

	
	Приложение 5
к письму от       мая 2022 года № 


Информация 

о пешеходных переходах, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

на территории Устинкинского сельсовета

	Адрес пешеходного перехода (населенный пункт, улица, № дома, автомобильная дорога км.)
	Расположен вблизи образовательного учреждения (да/нет)
	Соответствует новым национальным стандартам (да/нет)
	Имеющиеся элементы обустройства в соответствии с новым национальным стандартом
	Отсутствующие элементы обустройства необходимые для соответствия новым национальным стандартам

	1
	2
	3
	4
	5

	С. Устинкино, ул. Зеленая
	да
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары, освещение

	С. Устинкино, ул. Советская
	да
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары, освещение

	Д. Кагаево, перекресток ул. Новая и ул. Центральная
	нет
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2, освещение
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары

	Д. Кагаево, перекресток ул. Центральная и ул. Новая
	нет
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2, освещение
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары

	Д. Кагаево, перекресток ул. Центральная и ул. Совхозная
	нет
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2, освещение
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары 

	Д. Кагаево, перекресток ул. Центральная и ул. Молодежная
	да
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2, освещение
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары 

	Д. Кагаево, перекресток ул. Совхозная и ул. Победы
	нет
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2, освещение
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары 

	Д. Кагаево, перекресток ул. Совхозная и ул. Центральная
	нет
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2, освещение
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары 

	1
	2
	3
	4
	5

	Д. Кагаево, перекресток ул. Победы и ул. Совхозная
	нет
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2, освещение
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары 

	Д. Кагаево, перекресток ул. Победы и ул. Молодежная
	нет
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2, освещение
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары 

	Д. Кагаево, перекресток ул. Победы и ул. Новая
	нет
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2, освещение
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары 

	Д. Кагаево, перекресток ул. Молодежная и ул. Победы
	нет
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2, освещение
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары 

	Д. Кагаево, перекресток ул. Молодежная и ул. Центральная
	нет
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2; дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2, освещение
	Искусственные неровности, ограждения, тротуары 


Итого: Всего пешеходных переходов 13, в том числе, расположенные вблизи учебных учреждений 3, из них оборудованные (100 %) согласно новым национальным стандартам 0, в том числе, расположенные вблизи учебных учреждений 0.

	
	Приложение 6
к письму от       мая 2022 года № 


Информация 

о пешеходных переходах, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

на территории Гайдаровского сельсовета

	Адрес пешеходного перехода (населенный пункт, улица, № дома, автомобильная дорога км.)
	Расположен вблизи образовательного учреждения (да/нет)
	Соответствует новым национальным стандартам (да/нет)
	Имеющиеся элементы обустройства в соответствии с новым национальным стандартом
	Отсутствующие элементы обустройства необходимые для соответствия новым национальным стандартам

	1
	2
	3
	4
	5

	На территории Гайдаровского сельсовета пешеходных переходов нет
	
	
	
	


Итого: Всего пешеходных переходов - 0, в том числе, расположенных вблизи учебных учреждений - 0, из них оборудованные (100%)  согласно новым национальным стандартам - 0, в том числе, расположенные вблизи учебных учреждении — 0.

	
	Приложение 7
к письму от       мая 2022 года № 


Информация 

о пешеходных переходах, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

на территории Саралинского сельсовета

	Адрес пешеходного перехода (населенный пункт, улица, № дома, автомобильная дорога)
	Расположен вблизи образовательного учреждения (да/нет)
	Соответствует новым национальным стандартам (да/нет)
	Имеющиеся элементы обустройства в соответствии с новым национальным стандартам
	Отсутствующие элементы обустройства необходимые для соответствия новым национальным стандартам

	1
	2
	3
	4
	5

	с. Сарала, улица Центральная, 151
	да
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2, освещение, дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2
	Ограждения, искусственные неровности, тротуары, освещение

	с. Сарала, улица Центральная, 161
	Саралинский сельский дом культуры
	нет
	Дорожная разметка 1.14.2, освещение, дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2
	Ограждения, искусственные неровности, тротуары, освещение


Итого: Всего пешеходных переходов - 2, в том числе, расположенных вблизи учебных учреждений - 1, из них оборудованные (100%)  согласно новым национальным стандартам - 0, в том числе, расположенные вблизи учебных учреждении — 0.

	
	Приложение 8
к письму от       мая 2022 года № 


Информация 

о пешеходных переходах, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

на территории Орджоникидзевского сельсовета

	Адрес пешеходпого перехода
(населенный пункт, улица,

№.дома. автомобильная

дорога
км ...)
	Расположен вблизи образовательного учреждения (да/нет)
	Соответствует национальным
стандартам (да/нет)
	Имеющиеся элементы обустройства в соответствия с новым национальным стандартом
	Отсутствующие элементы обустройства необходимые для соответствии новым национальным стандартам

	1
	2
	3
	4
	5

	с.Орджоникидзевское, перекресток ул. М.Цукановой и пер. Школьный
	Нет 
	Нет 
	освещение, 
дорожные знаки 2.1, 2.4, 8.13
	Дорожная разметка 1.14.2, дорожные знаки 5.19.1,  5.19.2,
 ограждение, искусственные неровности, тротуары,


На дорогах местного значения нет пешеходных переходов. МБОУ «Орджоникидзевская СОШ» находится в 100 (ста) метрах от перекрестка улицы М.Цукановой - переулок Школьный. Данный перекресток в соответствии с требованиями оборудован знаками: 2 знака 2.1, 2 знака 2.4, 4 знака 8.13.

Итого: Всего пешеходных переходов - 1, в том числе, расположенных вблизи учебных учреждений - 0, из них оборудованные (100%)  согласно новым национальным стандартам - 0, в том числе, расположенные вблизи учебных учреждении — 0.

	
	Приложение 9

к письму от       мая 2022 года № 


Информация 

о пешеходных переходах, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

на территории Приискового сельсовета

	Адрес пешеходного перехода (населенный пункт, улица, № дома, автомобильная дорога)
	Расположен вблизи образовательного учреждения (да/нет)
	Соответствует новым национальным стандартам (да/нет)
	Имеющиеся элементы обустройства в соответствии с новым национальным стандартом
	Отсутствующие элементы обустройства необходимые для соответствия новым национальным стандартам

	1
	2
	3
	4
	5

	с.Приисковое, улица Центральная между д.5А и д.6, дорога 1,073 км
	нет
	нет
	нет
	нет


Итого: Всего пешеходных переходов - 1, в том числе, расположенных вблизи учебных учреждений - 0, из них оборудованные (100%)  согласно новым национальным стандартам - 0, в том числе, расположенные вблизи учебных учреждении — 0.

